УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.12.2017                                                                                                  №349-о/д
О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях
В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 16.11.2017 года №357-а «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования»
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.Организовать проведение социально-психологического тестирования   19 января 2018 года в соответствии с порядком, утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 года №658, с использованием методических рекомендаций (письмо министерства образования Нижегородской области от 21.11.2017 №316-01-100-4636/17-0-0 «О методических рекомендациях по проведению социально-психологического тестирования в 2017-2018 учебном году»).
В общеобразовательных организациях социально-психологическое тестирование  обучающихся проводится с 13-летнего возраста.

1.2.Обеспечить заполнение обучающимися  анкет в электронном виде в базе данных социально-психологического тестирования.
1.3.Председателю комиссии по организации и проведению социально-психологического тестирования обучающихся на основании полученных результатов тестирования подготовить «Акт передачи результатов тестирования».

1.3.1.Копию Акта направить в Управление образования  Администрации Большеболдинского района 20 января 2018 года.
2.Методисту ИДК М.В.Адушевой:
2.1.Направить в ГБОУ ДОД «Дети против наркотиков» результаты социально-психологического тестирования обучающихся до 22 января 2018 года.
3.Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего сектором Г.А.Филимонову.
Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин